
Secretario do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

®R,  
GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ACM MAIS CONQUISTAS 1 MAIS AVANÇOS 

PORTARIA N° 1312022 

Dispõe sobre a Nomeação dos membros do Comitê Municipal 
pela Primeira Infância, bem como a nomeação dos membros que 
compõe o Plano Municipal pela Primeira Infância de Mucambo 
(PMPIM) e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Mucambo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

ART.1-NOMEAR os membros para compor o Comitê da Primeira Infância do Município de 
Mucambo, são eles: 

1. SAÚDE: FRANCISCO FABIO DAMASCENO 

2. EDUCAÇÃO: MARLI MARQUES DA SILVA GOMES 

3. ASSISTÊNCIA SOCIAL: LUCIANA DOMINGOS IBIAPINA 

4. CONSELHO TUTELAR: ANtONIA EDNA BRITO DE AGUIAR 

S. CMDCA: ISALANA PARENTE ALVES 

6. PAIIMAE: VICENTINA CASTRO ARAÚJO BRANDÃO 

ART. 2- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

ART. 3- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Mucambo, em 02 de Fevereiro de 2022. 

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEI:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214 

CENTRO. MUCAMBO/CE 
WWW.MUCAMBO.CE,GOV.BR  

CNPJ :07.733.793/0001-05 


